
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Haarlem houdende regels omtrent het mandaat inzake beslissingen op 

bezwaarschriften door individuele leden van het college van burgemeester 

en wethouders tijdens het zomerreces 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Haarlem; 

Gelet op het bepaalde in artikel 168 van de Gemeentewet en titel 10.1 van de Algemene Wet Bestuurs- 

recht; 

Overwegende dat: 

- tijdens een reces van het college gedurende een langere periode geen collegevergaderingen 

plaatsvinden en dat het wenselijk is in die periode collegebevoegdheden uit te kunnen blijven 

oefenen. 

Besluit: 
I. Mandaat te verlenen aan de individuele leden van het college van burgemeester en wethouders 

om besluiten op bezwaarschriften te nemen tijdens een reces, waarbij: 

• het advies van de commissie bezwaarschriften wordt gevolgd, of 

• de wettelijke beslistermijn is verstreken en een ingebrekestelling als bedoeld in artikel 4:17, 

derde lid, van de Awb is ingediend (dwangsom bij niet tijdig beslissen), en, 

• het niet gaat om besluiten die in primo door het college zelf zijn genomen en, 

• het geen besluiten betreft met grote maatschappelijke, politieke en/of financiële impact, 

waarvoor een besluit van het voltallige college gewenst is. 

II. Het mandaat wordt verleend tot het einde van het zomerreces 2021 van het college. 

III. Te bepalen dat dit besluit kan worden aangehaald als ‘’Mandaatbesluit inzake beslissing op be- 

zwaarschriften door individuele leden van het college van burgemeester en wethouders Haarlem 

2021’’. 

IV. Te bepalen dat het besluit in werking treedt op de dag na bekendmaking in het Gemeenteblad. 

Haarlem, 

Burgemeester en wethouders van Haarlem, 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 12 juli 2021 

de secretaris, 

mr. C.M. Lenstra 

de burgemeester 

drs. J. Wienen 

Nr. 237908 

GEMEENTEBLAD 22 juli 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Haarlem 

Gemeenteblad 2021 nr. 237908 22 juli 2021 1 


